[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 августа 2023 г.                        ст-ца Курская

                     № 554
Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности по местным налогам

В соответствии со статьей 15, пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным  законом  от 06  октября  2003  г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации, Федеральной налоговой службы от 30 ноября 2022 г. № ЕД-7-8/1131@ «Об утверждении порядка списания задолженности, признанной безнадежной к взысканию, и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания задолженности безнадежной к взысканию», Уставом Курского муниципального округа Ставропольского края

Совет Курского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежной к взысканию задолженности по местным налогам, взыскание которой оказалось невозможным в случаях:

1.1. Наличия задолженности в размере менее 100 рублей, в отношении которой налоговый орган утратил возможность взыскания в связи с истечением установленного срока направления требования об уплате налога, пеней, штрафов, срока подачи заявления в суд о взыскании задолженности за счет имущества налогоплательщика - физического лица, срока для предъявления к взысканию исполнительного производства, если с даты образования задолженности прошло более трех лет.

1.2. Наличия задолженности по отмененным местным налогам, образовавшейся не менее чем за пять лет до принятия решения о признании ее безнадежной к взысканию.

2. Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 14 по Ставропольскому краю ежеквартально не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направлять сведения о списании безнадежной к взысканию задолженности по местным налогам в администрацию Курского муниципального округа Ставропольского края.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

                                          А.И.Вощанов
	Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края

                                          П.В.Бабичев